UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-BCVT&CNTT

V/v Thông báo Cuộc thi “Tìm kiếm giải

pháp Chuyển đổi số Quốc gia – Viet

Solutions” năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng      năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các trường: Phân hiệu đại học Đà Nẵng tại Kon

Tum; Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông;

- Các cơ quan báo chí địa phương.

 Căn cứ Văn bản số 4016/BTTTT-THH ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về tuyên truyền, lan tỏa Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp

Chuyển đổi số Quốc gia – Viet Solutions” năm 2022; Văn bản số 2547/UBND-

KGVX ngày 5 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuyên truyền,

lan tỏa Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia – Viet Solutions”

năm 2022.

Cuộc thi “Tìm kiếm giải pháp Chuyển đổi số Quốc gia –Viet Solutions” năm

2022 (Cuộc thi) do Bộ Thông tin và Truyền thông chủ trì, Cục Tin học hóa và Tập

đoàn Công nghiệp Viễn thông Quân đội Viettel đồng tổ chức, có sự tham gia đồng

hành của Công ty Galaxy Digital, cùng sự tham gia bảo trợ truyền thông của Đài

truyền hình Việt Nam (VTV), Đài tiếng nói Việt Nam (VOV), Báo VietNamNet,

Báo Vnexpress và Tạp chí Thông tin và Truyền thông; gồm 03 vòng thi: vòng sơ

loại, vòng bán kết và vòng chung kết, tổng giá trị các giải thưởng: 1.8 tỷ VNĐ.

Cuộc thi được tổ chức từ tháng 7/2022 đến tháng 10/2022; nhằm tìm kiếm,

công bố các bài toán và các giải pháp xuất sắc về chuyển đổi số Việt Nam ở các

ngành, lĩnh vực, địa phương, doanh nghiệp và trong cộng đồng.

Trên cơ sở đó, Sở Thông tin và Truyền thông thông báo nội dung liên quan

và thể lệ cuộc thi đến các cơ quan, đơn vị (nội dung, Thể lệ cuộc thi đính kèm); đề

nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm tìm hiểu và hưởng ứng cuộc thi, như sau:

- Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố nghiên cứu đăng ký tham

gia cuộc thi; đồng thời đưa ra bài toán, đăng ký bài toán của mình trên trang thông

tin điện tử về “Bài toán chuyển đổi số” tại địa chỉ: https://c63.mic.gov.vn/ .

- Các trường: Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum; Cao đẳng Cộng đồng

khuyến khích tinh thần khởi nghiệp bằng cách phổ biến tới các em sinh viên để các

em sinh viên chủ động lựa chọn, tìm kiếm lời giải cho các bài toán.

https://c63.mic.gov.vn/

- Hiệp hội Doanh nghiệp thông báo, vận động cho các doanh nghiệp và hội

viên biết và tham gia giải các bài toán.

- Các cơ quan báo chí địa phương: phối hợp tuyên truyền về cuộc thi để người

dân trên địa bàn tỉnh tham gia hưởng ứng.

Các đơn vị, cá nhân tham gia cuộc thi nộp hồ sơ trực tuyến tại

https://vietsolutions.net.vn/

Tài liệu về Cuộc   thi   được download tại:

https://drive.google.com/drive/folders/1Rmx4o0Lal3gpi3B9PdNDHze5TOrRhxN

p

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng TTĐT);

- Lưu: VT, P.BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

 Trần Văn Thu

https://vietsolutions.net.vn/
https://drive.google.com/drive/folders/1Rmx4o0Lal3gpi3B9PdNDHze5TOrRhxNp
https://drive.google.com/drive/folders/1Rmx4o0Lal3gpi3B9PdNDHze5TOrRhxNp

		2022-08-10T15:39:12+0700

		2022-08-10T15:53:00+0700

		2022-08-10T15:53:00+0700

		2022-08-10T15:53:00+0700

		2022-08-10T15:53:00+0700

		2022-08-10T15:53:00+0700